



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

Fis Página 78
Brucos Emanuel H. Cabral

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

1. AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: Cleidiane Silva de Paula – Portaria 004/2021.

Fontes consultadas: Os itens foram pesquisados no portal Bolsa Nacional de Preços (BNC), adotando como critério a análise dos valores médios apresentados para os referidos itens, que mais se aproximam da realidade do mercado do município de Conceição do Araguaia, no estado do Pará. Esse processo visou assegurar que os dados obtidos refletissem com precisão as condições vigentes no mercado local, garantindo a relevância e a adequação das informações para a finalidade pretendida.

2. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS: Os valores coletados na BNC estão caracterizados na Planilha de Pesquisa de Preços.

3. MÉTODO APLICADO: Valores médios.

4. ITENS, QUANTIDADES E PREÇOS REFERENCIADOS:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO
01	Achocolatado em pó de preparo instantâneo, acondicionado em embalagens de 400g, data de fabricação, c/ prazo de validade.	UND	350	6,46
02	Adoçante dietético 100ml de boa qualidade, embalagem plástica, resistente, com validade descrita em sua embalagem.	FRS	200	7,75
03	Açúcar, com embalagem de 2kg, branco, propriedades organolépticas normais sem sujidades ou umidade, acondicionada em fardos lacrados, sendo que a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, o produto em questão deverá apresentar validade	PCT	4.000	7,93



Fis Página 79
Luiz Carlos Gomes M. Cabral

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

	mínima de 10 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
04	Amido de milho, embalagem em 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	UND	150	6,58
05	Arroz tipo 1 longo fino, com embalagem de 5kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	PCT	2.475	27,67
06	Azeite de oliva, contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	UND	96	25,83
07	Azeitona verde c/ caroço de 500g rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UND	275	11,19
08	Biscoito de doce de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, com embalagem tripla totalizando 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.	PCT	3.450	4,74
09	Biscoito de sal de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, embalagem tripla de 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.	PCT	3.450	4,01



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

10	Bombom wafer com cobertura tipo lacta e recheio de amendoim, pacote com 1kg.	PCT	200	49,12
11	Café em pó torrado e moído de boa qualidade, embalagem de 250g, embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC e rotulagem segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do MF.	PCT	3.750	8,73
12	Canela em pó, contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	60	3,40
13	Colorau 100g (condimento para preparo de refeições)	PCT	593	1,39
14	Cuscuz de milho, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	PCT	802	3,08
15	Molho de tomate tipo molho simples, concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas= 2g. 316.67 a 430mg. Deve apresentar cor, sabor, embalado em sachê, embalagem de 340g.	UND	1.370	1,44
16	Farinha de mandioca fina	KG	757	5,28



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

Fls Página 81
Lucas Emanuel M. Gled

17	Farinha de trigo s/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	PCT	600	3,75
18	Farinha de trigo c/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	PCT	240	9,34
19	Farinha tipo de rosca, pacote de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	PCT	60	8,20
20	Feijão Carioca tipo 1, de boa qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de validade.	PCT	1.925	8,20
21	Fermento químico em pó para bolo 100g	UND	197	4,03
22	Flocão de arroz, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente	PCT	865	3,46



F/s *Prigina 82*
Juscelino Kubistchek

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

	os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.			
23	Leite pó integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, pacotes de 400g com validade.	PCT	1.250	12,93
24	Leite integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, caixa 1 litro, validade.	UND	2.000	4,75
25	Leite Alfamino 400g	LATA	200	240,59
26	Leite Aptamil 1 400g	LATA	300	42,92
27	Leite Aptamil 3 800g	LATA	200	59,40
28	Leite Aptamil Pepti 400g	LATA	200	89,49
29	Leite Em Po Ninho Fortificado 380g	LATA	180	25,91
30	Leite Ensure Pó 400g	LATA	200	103,48
31	Leite Fortini 400g	LATA	300	70,40
32	Leite Fresubin Hp Energy 1 Litro	UND	180	63,46
33	Leite Isosource 1.5 Litro	UND	1.800	71,89
34	Leite Nan 1 400g	LATA	200	68,33
35	Leite Nan 3 800g	LATA	200	60,20
36	Leite Neocate 400g	LATA	900	164,21
37	Leite Nestogeno 1 400g	LATA	150	32,34
38	Leite Novamil Rice 400g	LATA	150	316,74
39	Leite Nutren 1.0 – 400g	LATA	150	74,23
40	Leite Nutren Junior 400g	LATA	300	64,59
41	Leite Nutren Senior 400g	LATA	300	45,23
42	Leite Nutrison Energy Mf 1 Litro	UND	180	54,07
43	Leite Pediasure Complete 400g	LATA	300	57,99



Fis Página 83
Assessoria Municipal M. L. L.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

44	Leite Piracanjuba Zero Lactose 1 Litro	UND	800	8,34
45	Leite Pregomin Pepti 400g	LATA	700	66,46
46	Leite Sustagen Baunilha 400g	LATA	150	51,60
47	Macarrão espaguete, de boa qualidade, com embalagem plástica, resistente e transparente, pacotes de 500g com validade mínima de 12 meses.	PCT	965	4,35
48	Margarina, de boa qualidade, c/ sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/ prazo de validade.	UND	1.220	7,14
49	Massa pronta para bolo sabor Baunilha 450g	PCT	412	4,60
50	Massa pronta para bolo sabor Chocolate 450g	PCT	412	6,52
51	Massa pronta para bolo sabor Laranja 450g	PCT	412	9,82
52	Milho para canjica amarelo pacote 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.	PCT	467	3,67
53	Milho para pipoca 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.	PCT	542	3,51
54	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor arroz	PCT	262	6,53
55	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor aveia	PCT	262	13,36
56	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor milho	PCT	262	7,29
57	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor multi cereais	PCT	262	5,10
58	Óleo de soja 900 ml, em embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem.	UND	1650	7,80
59	Ovo branco	DÚZIA	1.250	11,52



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

Fis. *Página 84*
Assessoria Municipal M. Gled

60	Polpa de fruta <u>sabor de acerola</u> congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	KG	825	8,01
61	Polpa de fruta <u>sabor de cajá</u> congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	KG	825	9,11
62	Polpa de fruta <u>sabor de caju</u> congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	KG	320	9,78
63	Polpa de fruta <u>sabor de goiaba</u> congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	KG	320	7,41
64	Polpa de fruta <u>sabor de maracujá</u> congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	KG	320	24,46
65	Polvilho Doce, empacotado em embalagem de 1kg, com informações nutricionais do fabricante e data de validade e lote na mesma embalagem.	PCT	1.735	8,05
66	Tempero completo sem pimenta 500g	POTE	518	10,40
67	Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, em embalagem plástica resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem	PCT	306	1,18
68	Suco em pó, vários sabores 25g	PCT	1.800	1,06
69	Extrato de tomate 340g concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: Deve apresentar cor e sabor.	UND	960	2,67
70	Feijão Preto tipo 1: Embalagem de 01kg	PCT	1.200	7,03



F/s *Página 85*
Superintendente M. Ad.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

71	Fubá de milho, embalagem contendo 500g isento de materiais terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e adores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente.	PCT	530	3,82
72	Vinagre de Maçã 500ml	UND	512	4,41
73	Pimenta do reino moída – pct com 50 gramas	PCT	325	5,20
74	Chá aromático, sabores: Camomila, Erva Cidreira e Erva doce. Embalagem: caixa com 10 sachês, data de fabricação e prazo de validade.	CAIXA	600	4,04
75	Ervilha em conserva 200g	UND	1.185	2,95
76	Milho verde em conserva 200g	UND	1.185	3,35
77	Orégano 15g	PCT	487	6,60
78	Sardinha em óleo comestível, contendo os ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não contém conservantes. Não contém glúten. Em embalagem de 125g. Validade de 4 anos	UND	240	5,49

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO
79	Carne Bovina de 1ª forma de <u>bife</u> , acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	KG	2.070	36,64
80	Carne Bovina de 1ª <u>moída</u> , acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	KG	1.532	27,59
81	Carne Bovina de 1ª em <u>pedaços</u> , acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	KG	1.332	32,63
82	Carne bovina com <u>osso</u> , tipo pá ou agulha, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não	KG	500	20,56



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

Fls Página 86
Luiz Manoel M. A.

	amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicação no DOU de 18/11/88 seção I, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.			
83	Costela suína 1ª qualidade. A embalagem deve estar intacta, em pacotes de 02 ou 03 kg. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	240	18,20
84	Frango inteiro, embalado e congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias.	KG	1.852	14,59
85	Linguiça mista congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. (Carne de frango, bovina e suína congeladas).	KG	1.052	18,29



Fis Página 87
Luiz Carlos Emanuel M. do

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

86	Peito de frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração.	KG	120	15,78
87	Salsicha congelada em pacote de 1 kg, em embalagem plástica à vácuo resistente e transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, com data de fabricação e prazo de validade.	KG	1.020	9,86

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO
88	Abacaxi, grau médio de amadurecimento, de boa qualidade tamanho médio, casca dura e c/ boa aparência.	KG	650	5,39
89	Abacate, comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies	KG	180	7,17

Email: comprassaudeda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



Fls Página 88
Assessoria Jurídica

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

	genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.			
90	Alho, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos, resistentes.	KG	500	28,61
91	Abóbora cabotiá, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, uniforme, em perfeito estado de conservação.	KG	587	4,73
92	Banana prata em pencas de boa qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento, no mínimo de doze unidades.	KG	3.925	7,40
93	Batata inglesa, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	2.322	6,06
94	Batata doce, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	1.262	4,13
95	Beterraba; lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com	KG	1.202	5,24



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

Fls Página 89
Luiz Emanuel M. L. L.

	tamanho uniforme devendo ser graúda, em perfeito estado de conservação.			
96	Cebola de cabeça, com as extremidades firmes, cor brilhante, bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.200	7,49
97	Cheiro verde Hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, molho.	MAÇOS	418	4,82
98	Cenoura, sem folhas, nova, de boa qualidade, tamanho médio, c/ casca sã e sem rupturas.	KG	2.125	7,30
99	Gengibre	KG	100	30,49
100	Laranja, de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	2.500	4,50
101	Maçã, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	2.040	11,37
102	Mandioca de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	1.300	7,47



F15 *Página 90*
Lucas Manoel M. Adad

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

103	Mamão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	1.600	6,47
104	Maracujá, fresco e de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte	KG	120	9,74
105	Melão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	2.590	6,25
106	Melancia, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade.	KG	2.100	4,89
107	Pimentão verde, fresco de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	KG	1.075	9,87
108	Repolho, verde de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	KG	947	6,24



Fis Página 91
Lucas Emanuel M. Silva

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

109	Tangerina, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	1.250	9,17
110	Tomate, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, sujidade, parasitas larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte, acondicionamento em sacos plástico por quilo.	KG	1.677	8,87
111	Chuchu, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	812	5,98
112	Alface (crespa ou americana) de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.	MAÇO S	1.250	4,23
113	Limão de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	KG	1.175	4,65
114	Couve em folha de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.	MAÇO S	862	12,28

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO
115	Água Mineral sem gás 500ml	UND	15.000	1,65

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



Fis. Página 92
Lucas Emanuel M. Card

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

116	Água Mineral sem gás, <u>copo</u> 200ml	UND	20.000	1,15
117	Gelo <u>barra</u> de 4Kg	BAR RA	5000	14,46
118	Gelo em cubo 10Kg	PCT	1000	14,61
119	Refrigerante de 2 litros, sabores variados em garrafa descartável de boa qualidade	UND	4.000	8,02

5. JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA UTILIZADA: Foram adotados os valores médios obtidos com o intuito de assegurar maior realismo na aplicação dos valores considerados. Além disso, visa-se promover a competição para que, durante o pregão, os concorrentes apresentem os menores preços possíveis, priorizando, assim, o princípio da economicidade para o Fundo Municipal de Saúde. Esta abordagem pode contribuir para a redução de preocupações relacionadas a favoritismo e/ou corrupção, resultando em serviços públicos mais eficientes.

6. FORAM PRIORIZADOS OS PARÂMETROS DOS INCISOS I, II E III DO ART. 6º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 012/2024?

☒ sim ☐ não

7. A QUANTIDADE DOS ITENS PESQUISADOS É COMPATÍVEL COM A QUANTIDADE A SER ADQUIRIDA?

☒ sim ☐ não

8. OS VALORES INEXEQUÍVEIS, INCONSISTENTES E OS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS FORAM DESCONSIDERADOS?

☒ sim ☐ não

9. HOUVE PESQUISA COM MENOS DE TRÊS PREÇOS?

☐ sim ☒ não

10. DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA E UNIDADES VINCULADAS E AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS PACIENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Email: comprassaudeda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



rs Página 93
Guerra Emanuel M. Cabral

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

11. MEMÓRIA DE CÁLCULO DO VALOR ESTIMADO E DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE:

Para a realização da pesquisa de preços, foi utilizado o critério da média de preços no Banco Nacional de Compras (BNC), conforme documento anexo a este processo. Tal critério visa assegurar maior compatibilidade com os valores praticados na nossa região. Assim sendo, de acordo com os valores médios encontrados para cada item, o valor da cotação gerada pelo portal do BNC é de R\$ 1.678.844,15 (Um milhão, Seiscentos e setenta e Oito mil, Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quinze centavos). A pesquisa foi conduzida em conformidade com o disposto no artigo 23 da Lei nº 14.133/21.

12. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES, INCISO IV DO ART. 6º DO DECRETO MUNICIPAL Nº012/2024:

Foi realizada pesquisa de preços no Banco Nacional de Compras (BNC).

13. TODOS OS FORNECEDORES ANALISADOS NO BANCO NACIONAL DE COMPRAS APRESENTAVAM PROPOSTAS.

Conceição do Araguaia - PA, aos 11 dias do mês de julho de 2024.

Cleidiane Silva de Paula
Departamento de compras
Portaria nº 004/2021

Cotação 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios e alimentação especial para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia – PA e unidades vinculadas, outrossim atender às necessidades dos pacientes cadastrados na Secretaria.

Arquivo	Adicionado em	Endereço
ITENS PARA COTAÇÃO - gêneros (1) (1).xlsx	11/07/2024 10:09	https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/31cbd703f5194ee8a7a355c09247443e.xlsx

Criado em: 11/07/2024 09:53

Gerado em: 10/09/2024 13:09:55

Item 1

Achocolatado em pó de preparo instantâneo, acondicionado em embalagens de 400g, data de fabricação, c/ prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	48303725000185		ITALAC	350,00	unidade	R\$ 4,91 (Vencedor)	IMPORTADO
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21895911000102		apty	350,00	unidade	R\$ 6,99 (Vencedor)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	MUKY	MUKY	350,00	unidade	R\$ 7,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,8657 Valor total: R\$ 2263,3433

Item 2

Adoçante dietético 100ml de boa qualidade, embalagem plástica, resistente, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	46436539000199	UN	lowçucar	200,00	frasco	R\$ 9,08 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	MARATA	MARATA	200,00	frasco	R\$ 4,84 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPER LONTRA ATACADISTA ME	23475642000142	MARATA	MARATA	200,00	frasco	R\$ 9,34 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,2538 Valor total: R\$ 1530,9687

Item 3

Açúcar, com embalagem de 2kg, branco, propriedades organolépticas normais sem sujidades ou umidade, acondicionada em fardos lacrados, sendo que a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, o produto em questão deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	COLOMBO/TAI	COLOMBO/TAI	4000,00	pacote	R\$ 11,19 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL JRC EIRELI	40215508000121	IBIA	IBIA	4000,00	pacote	R\$ 5,63 (Vencedor)	IMPORTADO

HS Form 93
Rafael Emanuel N. Chel

MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 36821330000195 UN ECOCUCAR 4000,00 pacote R\$ 6,99 (Vencedor) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,9367 Valor total: R\$ 31746,6667

Item 4

Amido de milho, embalagem em 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROINDUSTRIAS E ARTESOE DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO	11370777000164		APTI	150,00	unidade	R\$ 5,75 (Vencedor)	IMPORTADO
MARIA TERESA XAVIER DEBOSSAM-ME	00555802000168		anchieta	150,00	unidade	R\$ 3,35 (Proposta)	IMPORTADO
MERCEARIA MYLLENA EIRELI-ME	26111808000130		MAISEN A	150,00	unidade	R\$ 10,64 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,58 Valor total: R\$ 987,80

Item 5

Arroz tipo 1 longo fino, com embalagem de 5kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49002236000156	Tio Jorge	Tio Jorge	2475,00	pacote	R\$ 22,99 (Vencedor)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	DI CASA	DI CASA	2475,00	pacote	R\$ 27,70 (Vencedor)	IMPORTADO
SANDRA SOARES DA COSTA SIVA	13317308000107	gurupi	gurupi	2475,00	pacote	R\$ 32,33 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,8733 Valor total: R\$ 68491,50

Item 6

Azeite de oliva, contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Paula

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HS DISTRIBUIDORA LTDA	50564964000130	UNI	Terra de camoes	96,00	unidade	R\$ 29,68 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPER VITORIA	42826457000108	GALO	GALO	96,00	unidade	R\$ 23,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	KAPITAO	KAPITAO	96,00	unidade	R\$ 24,82 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,8333 Valor total: R\$ 2482,00

Item 7

Azeitona verde c/ caroço de 500g rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	PRAMESA	PRAMESA	275,00	unidade	R\$ 12,33 (Vencedor)	IMPORTADO
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	37165824000121	OLIVEIRA	OLIVEIRA	275,00	unidade	R\$ 9,25 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPER VITORIA	42826457000108	LIZA	LIZA	275,00	unidade	R\$ 12,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,1943 Valor total: R\$ 3078,1657

Item 8

Biscoito de doce de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, com embalagem tripla totalizando 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARLAN ROCHA LIMA	11902940000192	Brandini	Brandini	3450,00	pacote	R\$ 5,79 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA	31126414000195	PILAR	PILAR	3450,00	pacote	R\$ 4,42 (Vencedor)	IMPORTADO
GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA	02548079000115	Supremo	Supremo	3450,00	pacote	R\$ 4,03 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,7467 Valor total: R\$ 16376,00

Item 9

Biscoito de sal de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, embalagem tripla de 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PENTAGONO ASSESSORIA E CONSULTORIA DM LTDA	40215300000102	VITAMASSA	VITAMASSA	3450,00	pacote	R\$ 4,35 (Vencedor)	IMPORTADO
RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	17134601000190	M DIAS BRANCO	FORTALEZA	3450,00	pacote	R\$ 4,60 (Vencedor)	IMPORTADO
MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	27329793000143		3 DE MAIO	3450,00	pacote	R\$ 3,09 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0133 Valor total: R\$ 13846,00

Item 10

Bombom wafer com cobertura tipo lacta e recheio de amendoim, pacote com 1 kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GELO CANEI LTDA.	45127508000193	NEUGBAUER	NEUGBAUER	200,00	pacote	R\$ 45,00 (Vencedor)	IMPORTADO
GELO CANEI LTDA.	45127508000193	NEUGBAUER	NEUGBAUER	200,00	pacote	R\$ 51,18 (Proposta)	IMPORTADO
TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10828263000147		ouro branco	200,00	pacote	R\$ 51,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,12 Valor total: R\$ 9824,00

Item 11

Café em pó torrado e moído, de boa qualidade, embalagem de 250g, embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC e rotulagem segundadeo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do MF.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PENTAGONO ASSESSORIA E CONSULTORIA DM LTDA	40215300000102	KIMIMO	KIMIMO	3750,00	pacote	R\$ 8,29 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL CANAA LTDA	43773533000119		SANTA CLARA	3750,00	pacote	R\$ 11,11 (Vencedor)	IMPORTADO
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163	SUPREMO	SUPREMO	3750,00	pacote	R\$ 6,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,7333

Valor total: R\$ 32750,00

Item 12

Canela em pó, contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JV ATACADAO LTDA	54323856000127	DI CHEFF	DI CHEFF	60,00	pacote	R\$ 2,99 (Vencedor)	IMPORTADO
ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	70001771000189	Uni. 30g	LÍDER	60,00	pacote	R\$ 3,24 (Vencedor)	IMPORTADO
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	40479340000161		KITANO	60,00	pacote	R\$ 3,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,4033

Valor total: R\$ 204,20

Item 13

Colorau 100g (condimento para preparo de refeições)

Handwritten signature

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	40479340000161		KIMIMO	593,00	pacote	R\$ 0,99 (Vencedor)	IMPORTADO
ALL PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	53381135000100	MARATA	MARATA	593,00	pacote	R\$ 2,47 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	48852216000101	PCT	Coringa / Indústrias Reunidas Coringa Ltda.	593,00	pacote	R\$ 0,72 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3833

Valor total: R\$ 826,2467

Item 14

Handwritten signature

Cuscuz de milho, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M Z BERNARDI E CIA LTDA	02418125000161	TIA BETA	TIA BETA	802,00	pacote	R\$ 1,57 (Proposta)	IMPORTADO
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	FLOCAO MILHO	TIA DORA	802,00	pacote	R\$ 4,75 (Vencedor)	IMPORTADO
WELLINTON JOSE DE SOUZA TOM	11185263000139		SINHÁ	802,00	pacote	R\$ 2,92 (Vencedor)	IMPORTADO

Fls. *Requisitos 98*
2. Anexo Manual 1.1.1.1

Item 15

Molho de tomate tipo molho simples, concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas= 2g. 316.67 a 430mg. Deve apresentar cor, sabor, embalado em sachê, embalagem de 340g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA EPP	20129155000130	JULIETA	JULIETA	1370,00	unidade	R\$ 1,30 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL VERDEFRUT E EMPREENDIMENTOS LTDA	36008030000191		fugini	1370,00	unidade	R\$ 1,29 (Vencedor)	IMPORTADO
M R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28299084000125	Conforme Edital	Bonare	1370,00	unidade	R\$ 1,75 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4667

Valor total: R\$ 1981,9333

Item 16

Farinha de mandioca fina

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL CANAA LTDA	43773533000119		AMARESCO	757,00	quilo	R\$ 7,95 (Vencedor)	IMPORTADO
IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	14546646000183	KG	MANA	757,00	quilo	R\$ 4,90 (Vencedor)	IMPORTADO
BLUE DISTRIBUIDORA LTDA	55272756000181	Embalagem de 1kg	Grão do Norte - E.R Comercio Atacadista Eireli	757,00	quilo	R\$ 3,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,2833

Valor total: R\$ 3998,4833

Item 17

Farinha de trigo s/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HS DISTRIBUIDORA LTDA	50564964000130	KG	Primor	600,00	pacote	R\$ 3,40 (Vencedor)	IMPORTADO
SHEILA DA COSTA RODRIGUES LTDA	50233381000127	kg	vitória	600,00	pacote	R\$ 2,88 (Vencedor)	IMPORTADO
LIVISGTON LEANDRO DOS SANTOS MERCEARIA E ARMAZÉNS	50454858000102		SARANDI	600,00	pacote	R\$ 4,97 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,75

Valor total: R\$ 2250,00

Item 18

Farinha de trigo c/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	34573762000107	SOTRIGO	SOTRIGO	240,00	pacote	R\$ 9,79 (Vencedor)	IMPORTADO

Standa

Fis 39
Lucas Emanuel M. Calde

J.A DE SOUSA VIDAL	2363506800014 2	TP1	SÓTRIGO	240,00	pacote	R\$ 12,80 (Vencedor)	IMPORTAD O
SAO JORGE REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	4465801200018 3		PRIMOR/ PRIMOR IND.E COM	240,00	pacote	R\$ 5,43 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,38

Valor total: R\$ 2.241,60

Item 19

Farinha tipo de rosca, pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGUES FERREIRA MERCADO LTDA	21862160000110		PIKE	60,00	pacote	R\$ 8,22 (Vencedor)	IMPORTADO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000111		CUCO	60,00	pacote	R\$ 7,39 (Vencedor)	IMPORTADO
AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	00585378000102	und	rosapan	60,00	pacote	R\$ 8,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 492,00

Item 20

Feijão Carioca tipo 1, de boa qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19633424000111	REI DA AMESA	REI DA MESA	1925,00	pacote	R\$ 7,89 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LUANA LTDA	14858478000161		GOVAL	1925,00	pacote	R\$ 6,88 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL CANAA LTDA	43773533000119		URBANO	1925,00	pacote	R\$ 9,83 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 15.745,00

Item 21

Fermento químico em pó para bolo 100g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ÉLIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP	2692463700016 8		trisan	197,00	unidade	R\$ 4,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA	2946284000015 8		DONA BENTA	197,00	unidade	R\$ 4,42 (Vencedor)	IMPORTAD O
EP SOUZA E JM SOUZA COMERCIAL LTDA	2293235800019 5	DONA BENTA	DONA BENTA	197,00	unidade	R\$ 3,69 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0367

Valor total: R\$ 795,2243

Item 22

Flocão de arroz, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados pacotes lacrados. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	37165824000121	MARATA	MARATA	865,00	pacote	R\$ 4,69 (Vencedor)	IMPORTADO
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	BONOARROZ	BONOARROZ	865,00	pacote	R\$ 2,59 (Vencedor)	IMPORTADO
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	SABORELLE	865,00	pacote	R\$ 3,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,46 Valor total: R\$ 2992,90

Item 23

Leite pó integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, pacotes de 400g com validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ESPLENDOR SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	33931327000136	PIRACANJUB A	PIRACANJUB A	1250,00	pacote	R\$ 15,80 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		MERILU	1250,00	pacote	R\$ 11,99 (Vencedor)	IMPORTADO
HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	55187334000108		MULAC	1250,00	pacote	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,93 Valor total: R\$ 16162,50

Item 24

Leite integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, caixa 1 litro, validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MILUZA INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA	23654252000130	TIPO C	PROPRIA	2000,00	unidade	R\$ 3,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		DU BOM	2000,00	unidade	R\$ 6,25 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	nativile	nativile	2000,00	unidade	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,75 Valor total: R\$ 9500,00

Item 25

Macarrão espaguete, de boa qualidade, com embalagem plástica, resistente e transparente, pacotes de 500g com validade mínima de 12 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	53302314000105	PCT	BRANDINI/M. DIAS BRANCO	965,00	pacote	R\$ 3,31 (Proposta)	IMPORTADO
ROMERO LIMA DA SILVA	47039973000106		vitarella	965,00	pacote	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
ART LIMP LTDA	39862043000111		SOFT	965,00	pacote	R\$ 4,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1583 Valor total: R\$ 4250,0667

Item 26

Margarina, de boa qualidade, c/ sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/ prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	54205260000122		Coamo	1220,00	unidade	R\$ 5,03 (Vencedor)	IMPORTADO
PEDRO PAULO GARCIA MERCEARIA ME	07099458000199		DORIANA	1220,00	unidade	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		QUALY	1220,00	unidade	R\$ 9,49 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,14 Valor total: R\$ 3710,00

Item 27

Massa pronta para bolo sabor Baunilha 450g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GAROA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	09021664000101		APTI	412,00	pacote	R\$ 5,18 (Proposta)	IMPORTADO
ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	16630794000107	DONA BENTA	DONA BENTA	412,00	pacote	R\$ 5,13 (Vencedor)	IMPORTADO
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		APTI	412,00	pacote	R\$ 3,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,6033 Valor total: R\$ 1896,5233

Item 28

Massa pronta para bolo sabor Chocolate 450g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163	DONA BENTA	DONA BENTA	412,00	pacote	R\$ 6,78 (Proposta)	IMPORTADO
ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	16630794000107	DONA BENTA	DONA BENTA	412,00	pacote	R\$ 6,00 (Vencedor)	IMPORTADO
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	09617964000158	APTI	APTI	412,00	pacote	R\$ 6,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,52 Valor total: R\$ 2686,24

Item 29

Massa pronta para bolo sabor Laranja 450g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37000148000136	UND	APTI	412,00	pacote	R\$ 11,32 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	APTI	APTI	412,00	pacote	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SANDELLA	SANDELLA	412,00	pacote	R\$ 7,15 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6293 Valor total: R\$ 4047,2133

Item 30

Milho para canjica amarelo pacote 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	17134601000190	JAV ALIMENTOS	MARATA	467,00	pacote	R\$ 4,90 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LUANA LTDA	14858478000161		PACHA	467,00	pacote	R\$ 3,88 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		PACHÁ	467,00	pacote	R\$ 2,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6767

Valor total: R\$ 1717,0033

Item 31

Milho para pipoca 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		GERIBA	542,00	pacote	R\$ 3,09 (Vencedor)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		PACHA	542,00	pacote	R\$ 3,11 (Vencedor)	IMPORTADO
VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	28209943000148	PCT	PACHA	542,00	pacote	R\$ 4,34 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5133

Valor total: R\$ 1904,2267

Item 32

Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor arroz

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTER DA COSTA SANTOS	28857777000196	NUTRILON	NUTRILON	262,00	pacote	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO
WALTER DA COSTA SANTOS	28857777000196	NUTRILON	NUTRILON	262,00	pacote	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	11939481000111	-	NESTLE	262,00	pacote	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5337

Valor total: R\$ 1711,7833

Item 33

Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor aveia

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MERCADINHO DA ISABEL	45338147000124		APTI	262,00	pacote	R\$ 9,60 (Vencedor)	IMPORTADO
MERCADINHO DA ISABEL	45338147000124		APTI	262,00	pacote	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELISIA COSTA DE ALMEIDA	27174174000127	Unid	ITALC	262,00	pacote	R\$ 16,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,36

Valor total: R\$ 3500,82

Item 34

Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor milho

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		NUTRIBOM	262,00	pacote	R\$ 6,99 (Vencedor)	IMPORTADO
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		NUTRIBOM	262,00	pacote	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO

RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000111	NUTRIBOM	262,00	pacote	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 7,2967 Valor total: R\$ 1911,72b7				

Item 35

Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor multi cereais

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RL BATISTA	11095218000193		NUTRIBOM	262,00	pacote	R\$ 4,47 (Proposta)	IMPORTADO
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		MARATÁ	262,00	pacote	R\$ 4,25 (Vencedor)	IMPORTADO
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		MARATÁ	262,00	pacote	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 5,19 Valor total: R\$ 1336,20					

Item 36

Óleo de soja 900 ml, em embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARRUDA E AGUIAR LTDA ME	10855248000198	2024	BREJEIRO	1650,00	unidade	R\$ 9,07 (Vencedor)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		VITALIV	1650,00	unidade	R\$ 6,70 (Vencedor)	IMPORTADO
ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	78091584000145	cocamar	cocamar	1650,00	unidade	R\$ 7,65 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 7,8067 Valor total: R\$ 12881,00					

Item 37

Ovo branco

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	46436539000199	Dz	so novo	1250,00	dúzia	R\$ 11,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	JOSIDITH	JOSIDITH	1250,00	dúzia	R\$ 12,07 (Vencedor)	IMPORTADO
JAV COMERCIO LTDA	50656871000136	COAVE	COAVE	1250,00	dúzia	R\$ 10,99 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 11,52 Valor total: R\$ 14400,00					

Item 38

Polpa de fruta sabor de acerola congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163	POMESKI	POMESKI	825,00	quilo	R\$ 7,76 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	KG	CAMPTA	825,00	quilo	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ART LIMP LTDA	39862043000111		POMESQUI	825,00	quilo	R\$ 5,28 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média		Valor unitário: R\$ 8,6133 Valor total: R\$ 6511,00					

Item 39

Polpa de fruta sabor de cajá congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	63328181000108	conforme o edital	Fruta Polpa	825,00	quilo	R\$ 6,80 (Vencedor)	IMPORTADO
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	63328181000108	conforme o edital	Fruta Polpa	825,00	quilo	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	52070697000170	Polpa de fruta, sabor cajá, em	TOP FRUIT	825,00	quilo	R\$ 10,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 2515,25

Item 40

Polpa de fruta sabor de caju congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	DUVALE	DUVALE	320,00	quilo	R\$ 15,50 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA	31126414000195	MAIS SABOR	MAIS SABOR	320,00	quilo	R\$ 9,00 (Vencedor)	IMPORTADO
LIVISGTON LEANDRO DOS SANTOS MERCEARIA E ARMAZENS	50454858000102	POLPAS	PAULISTA	320,00	quilo	R\$ 4,84 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 3129,60

Item 41

Polpa de fruta sabor de goiaba congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50785036000104		COOPEAGRO	320,00	quilo	R\$ 8,15 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO PREÇO CERTO LTDA	50072077000145		MULTI FRUTAS	320,00	quilo	R\$ 7,40 (Proposta)	IMPORTADO
MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	47150573000165	-	CARUARU	320,00	quilo	R\$ 6,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,4164

Valor total: R\$ 2572,2667

Item 42

Polpa de fruta sabor de maracujá congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
POLPA DE FRUTAS MADALENA LTDA	15501845000138	POLPA DE FRUTA CONGELADA embalagem de 1 KG	PRÓPRIA	320,00	quilo	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	DUVALE	DUVALE	320,00	quilo	R\$ 28,50 (Vencedor)	IMPORTADO
ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	70001771000189	Kg	GOSTO DMEL	320,00	quilo	R\$ 24,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,46 Valor total: R\$ 7627,20

Item 43

Polvilho Doce, empacotado em embalagem de 1kg, com informações nutricionais do fabricante e data de validade e lote na mesma embalagem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAL LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	49682983000182	AMAFIL	AMAFIL	1735,00	pacote	R\$ 7,99 (Vencedor)	IMPORTADO
GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA	02548079000115	Pinduca	Pinduca	1735,00	pacote	R\$ 6,27 (Vencedor)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		MATUTO	1735,00	pacote	R\$ 9,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0533 Valor total: R\$ 13972,5333

Item 44

Tempero completo sem pimenta 500g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	ARIANE	ARIANE	518,00	pote	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO & BONFIM LTDA	37790723000141	KG	ARISCO	518,00	pote	R\$ 12,20 (Proposta)	IMPORTADO
GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA	02548079000115	Ariane	Ariane	518,00	pote	R\$ 7,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,40 Valor total: R\$ 5387,20

Item 45

Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, em embalagem plástica resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		MARFIM	306,00	pacote	R\$ 0,98 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	41945791000100	PACOTE	MARLIM	306,00	pacote	R\$ 1,40 (Vencedor)	IMPORTADO
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	09208153000101	SALINAS	SALINAS	306,00	pacote	R\$ 1,18 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1867 Valor total: R\$ 363,12

Item 46

Suco em pó, vários sabores 25g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TATIELLE BUENO ALVES - ME	35193845000125	apti	apti	1800,00	pacote	R\$ 1,00 (Vencedor)	IMPORTADO
TATIELLE BUENO ALVES - ME	35193845000125	apti	apti	1800,00	pacote	R\$ 1,15 (Proposta)	IMPORTADO
VINICIUS PEREIRA	52386225000121	DIVERSOS	DIVERSAS	1800,00	pacote	R\$ 1,05 (Proposta)	IMPORTADO

Assinado

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,0807 Valor total: R\$ 1920,00

Item 47

Extrato de tomate 340g concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: Deve apresentar cor e sabor.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19463977000173	XAVANTE	XAVANTE	960,00	unidade	R\$ 2,75 (Vencedor)	IMPORTADO
NERISON LUIZ ANTONINI CARLOSSO	38063423000123		FUGINI	960,00	unidade	R\$ 2,29 (Vencedor)	IMPORTADO
REINERI & CIA LTDA	11230105000153	ELEFANTE	ELEFANTE	960,00	unidade	R\$ 2,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5733 Valor total: R\$ 2566,80

Item 48

Feijão Preto tipo 1: Embalagem de 01kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	23041087000140		TIO JOÃO	1200,00	pacote	R\$ 6,81 (Vencedor)	IMPORTADO
ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	07434505000103		SANTO DIA	1200,00	pacote	R\$ 6,50 (Vencedor)	IMPORTADO
MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	52725788000105		SERRA VERDE	1200,00	pacote	R\$ 7,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0367 Valor total: R\$ 8443,96

Item 49

Fubá de milho, embalagem contendo 500g isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais e adores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	cuco	cuco	530,00	pacote	R\$ 2,74 (Vencedor)	IMPORTADO
ROMERO LIMA DA SILVA	47039973000106		maratá	530,00	pacote	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ADRAN	ADRAN	530,00	pacote	R\$ 6,74 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6267 Valor total: R\$ 2028,1915

Item 50

Vinagre de Maça 500ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA	35027696000124		AZEDINHO	512,00	unidade	R\$ 3,80 (Vencedor)	IMPORTADO
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21895911000102		azedin	512,00	unidade	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTADO
IMPACTO COMERCIAL LTDA	54540842000165	MIOTO	MIOTO	512,00	unidade	R\$ 4,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,4157 Valor total: R\$ 2261,9529

Handwritten signature and initials.

Item 51

Pimenta do reino moída – pct com 50 gramas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FERNANDA LUZIA RODRIGUES DA COSTA PIRES	06907069000180		Ariene	325,00	pacote	R\$ 5,99 (Vencedor)	IMPORTADO
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		ZAELI	325,00	pacote	R\$ 2,49 (Vencedor)	IMPORTADO
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		ZAELI	325,00	pacote	R\$ 7,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,2233

Valor total: R\$ 1693,0833

Item 52

Chá aromático, sabores: Camomila, Erva Cidreira e Erva doce. Embalagem: caixa com 10 sachês, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MJ PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	45436612000160	MARATA	MARATA	600,00	caixa	R\$ 3,90 (Vencedor)	IMPORTADO
AGIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	40188514000137	MARATÁ	MARATÁ	600,00	caixa	R\$ 4,48 (Vencedor)	IMPORTADO
AGIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	40188514000137	MARATÁ	MARATÁ	600,00	caixa	R\$ 3,74 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,04

Valor total: R\$ 2424,00

Item 53

Ervilha em conserva 200g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NERISON LUIZ ANTONINI CARLOSSO	38063423000123		BONARE	1185,00	unidade	R\$ 3,39 (Vencedor)	IMPORTADO
MJ PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	45436612000160	RAMY	RAMY	1185,00	unidade	R\$ 3,00 (Vencedor)	IMPORTADO
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161		ODERICH	1185,00	unidade	R\$ 2,48 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,9567

Valor total: R\$ 3503,86

Item 54

Milho verde em conserva 200g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J DA C VELOSO LTDA	04833092000141		QUERO	1185,00	unidade	R\$ 3,19 (Vencedor)	IMPORTADO
HS DISTRIBUIDORA LTDA	50564964000130	uni	Fugini	1185,00	unidade	R\$ 3,87 (Vencedor)	IMPORTADO
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	53634346000108	PREDILECTA	PREDILECTA	1185,00	unidade	R\$ 3,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3533

Valor total: R\$ 3973,70

Item 55

Orégano 15g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	DA VO	DA VO	487,00	pacote	R\$ 6,62 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	TEMPERABEM	TEMPERABEM	487,00	pacote	R\$ 6,59 (Vencedor)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	L MARK	L MARK	487,00	pacote	R\$ 6,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1067 Valor total: R\$ 3.217,467

Item 56

Sardinha em óleo comestível, contendo os ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não contém conservantes. Não contém glúten. Em embalagem de 125g. Validade de 4 anos

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOACIR ALVES DE MOURA ME	22063928000158	PEIXE – SARDINHA ENLATADA	GOMES DA COPSTA	240,00	unidade	R\$ 4,89 (Vencedor)	IMPORTADO
AGIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	40188514000137	PLAMEIRA	PALMEIRA	240,00	unidade	R\$ 4,20 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	NAUTICA	NAUTICA	240,00	unidade	R\$ 7,40 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3967 Valor total: R\$ 1.319,20

Item 57

Carne Bovina de 1ª forma de bife, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME	07090642000178	in natura	in natura	2070,00	quilo	R\$ 40,95 (Vencedor)	IMPORTADO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS MENDES E GUIMARÃES	33327342000170		MASTERBOI	2070,00	quilo	R\$ 45,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		MARIA MACIA	2070,00	quilo	R\$ 23,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,6467 Valor total: R\$ 75.956,00

Item 58

Carne Bovina de 1ª moída, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		MARIA MACIA	1532,00	quilo	R\$ 27,99 (Vencedor)	IMPORTADO
EP SOUZA E JM SOUZA COMERCIAL LTDA	22932358000195	IMPERATRIZ	IMPERATRIZ	1532,00	quilo	R\$ 21,39 (Vencedor)	IMPORTADO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS MENDES E GUIMARÃES	33327342000170		MASTERBOI	1532,00	quilo	R\$ 33,40 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,5913 Valor total: R\$ 42.272,0867

Item 59

Carne bovina de 1ª em pedaços, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	49517604000107	MIOLAR	MIOLAR	1332,00	quilo	R\$ 33,26 (Proposta)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		MARIA MACIA	1332,00	quilo	R\$ 27,49 (Vencedor)	IMPORTADO

LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME 07090642000178 in natura in natura 1332,00 quilo R\$ 37,14 (Vencedor) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,62 Valor total: R\$ 43453,16

Item 60

Carne bovina com osso, tipo pá ou agulha, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicação no DOU de 18/11/88 seção I, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	53302314000105	KG	FRIBOI/JBS S.A	500,00	quilo	R\$ 22,48 (Proposta)	IMPORTADO
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	31683128000120		BOI BRASIL	500,00	quilo	R\$ 23,38 (Proposta)	IMPORTADO
ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI	28983399000197	NUTRIAL	NUTRIAL	500,00	quilo	R\$ 15,82 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,56 Valor total: R\$ 16280,00

Item 61

Costela suína 1ª qualidade e congelado, a embalagem deve estar intacta, em pacotes de 02 ou 03 quilos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MJ PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	45436612000160	EXTRAFRIO	EXTRAFRIO	240,00	quilo	R\$ 17,50 (Vencedor)	IMPORTADO
WANDERSON SALOMAO DE CARVALHO	21640955000183		frigoleste	240,00	quilo	R\$ 14,60 (Vencedor)	IMPORTADO
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	09208153000101	FRIGOLD	FRIGOLD	240,00	quilo	R\$ 22,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,20 Valor total: R\$ 4368,00

Item 62

Frango inteiro, embalado e congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50785036000104		JAGUA	1852,00	quilo	R\$ 16,31 (Vencedor)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	BONASA	BONASA	1852,00	quilo	R\$ 11,15 (Vencedor)	IMPORTADO
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50785036000104		JAGUA	1852,00	quilo	R\$ 16,31 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,96 Valor total: R\$ 27620,68

Item 63

Lingüiça mista congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. (Carne de frango, bovina e suína congeladas).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

RIS 11/2020
Zucac Emanuel M. Cabral

H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	PORQUITOS	PORQUITOS	1052,00	quilo	R\$ 22,50 (Vencedor)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	friela	friela	1052,00	quilo	R\$ 14,40 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		AURORA	1052,00	quilo	R\$ 17,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,2983 Valor total: R\$ 19.245,987

Item 64

Peito de frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		JAGUAR	120,00	quilo	R\$ 18,04 (Vencedor)	IMPORTADO
S LUNA DISTRIBUIDORA	36636265000128		DF AVES	120,00	quilo	R\$ 11,32 (Vencedor)	IMPORTADO
M C A MONTEIRO	37176045000121	FRANGO	FRIATO	120,00	quilo	R\$ 18,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,7867 Valor total: R\$ 1894,40

Item 65

Salsicha congelada em pacote de 1 kg, em embalagem plástica à vácuo resistente e transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, com data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	PC	AMERICANO	1020,00	quilo	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	Friato Alimentos	friato	1020,00	quilo	R\$ 11,90 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	friela	friela	1020,00	quilo	R\$ 5,69 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8633 Valor total: R\$ 10060,60

Item 66

Abacaxi, grau médio de amadurecimento, de boa qualidade tamanho médio, casca dura e c/ boa aparência.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIEGO PEREIRA DA SILVA 07809922459	39650937000148	in natura	in natura	650,00	quilo	R\$ 3,39 (Vencedor)	IMPORTADO
RT ALIMENTOS LTDA	52383526000100	NATURAL	NATURAL	650,00	quilo	R\$ 3,60 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	650,00	quilo	R\$ 9,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,1067 Valor total: R\$ 3507,8333

Item 67

Abacate, comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Fis. *Argemir 123*
Lucas Emanuel M. Cabal

26.466.090 PEDRO MIGUEL DE OLIVEIRA	26466090000102 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA	180,00	quilo	R\$ 7,60 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173	IN NATURA 180,00	quilo	R\$ 7,68 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109	MAÇA VERDE 180,00	quilo	R\$ 6,24 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1733 Valor total: R\$ 1291,20

Item 68

Alho, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos, resistentes.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARRUDA E AGUIAR LTDA ME	10855248000198	2024	NOVA ERA	500,00	quilo	R\$ 31,89 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA	IN NATURA	500,00	quilo	R\$ 24,00 (Vencedor)	IMPORTADO
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	500,00	quilo	R\$ 29,96 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,6167 Valor total: R\$ 14308,3333

Item 69

Abóbora cabotiá, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, uniforme, em perfeito estado de conservação.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA/IN NATURA	IN NATURA/IN NATURA	587,00	quilo	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO
REINERI & CIA LTDA	11230105000153	DA FEIRA	DA FEIRA	587,00	quilo	R\$ 4,80 (Vencedor)	IMPORTADO
DIEGO PEREIRA DA SILVA 07809922459	39650937000148	in natura	in natura	587,00	quilo	R\$ 4,39 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,72 Valor total: R\$ 2776,31

Item 70

Banana prata, em pencas de boa qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento, no mínimo de doze unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	3925,00	quilo	R\$ 6,80 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	3925,00	quilo	R\$ 7,98 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		DIVERSAS	3925,00	quilo	R\$ 7,42 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,40 Valor total: R\$ 29045,00

Item 71

Batata inglesa, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		DIVERSAS	2322,00	quilo	R\$ 7,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Fis Página 112
Lucas Emanuel M. Silva
~~R\$ 8,20 (Vencedor)~~ IMPORTADO
R\$ 4,00 (Vencedor) IMPORTADO

SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA	IN NATURA	2322,00	quilo
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	KG	IMPERIO	2322,00	quilo

Método: Média
Valor unitário: R\$ 6,06
Valor total: R\$ 14021,32

Item 72

Batata doce, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ZENAI DO SARTORI MERCADO - ME	81233694000109		MAÇA VERDE	1262,00	quilo	R\$ 4,86 (Vencedor)	IMPORTADO
COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	14385939000126	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1262,00	quilo	R\$ 4,55 (Vencedor)	IMPORTADO
DIEGO PEREIRA DA SILVA 07809922459	39650937000148	in natura	in natura	1262,00	quilo	R\$ 2,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média
Valor unitário: R\$ 4,1333
Valor total: R\$ 5216,3667

Item 73

Beterraba; lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda, em perfeito estado de conservação.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	14385939000126	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1202,00	quilo	R\$ 3,35 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	1202,00	quilo	R\$ 6,48 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA	IN NATURA	1202,00	quilo	R\$ 5,89 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média
Valor unitário: R\$ 3,24
Valor total: R\$ 3298,48

Item 74

Cebola de cabeça, com as extremidades firmes, cor brilhante, bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	17134601000190	CEAPI	IN NATURA	1200,00	quilo	R\$ 6,90 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	KG	IMPERIO	1200,00	quilo	R\$ 6,99 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		DIVERSAS	1200,00	quilo	R\$ 8,58 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média
Valor unitário: R\$ 7,43
Valor total: R\$ 8928,00

Handwritten signature and mark

Item 75

Cheiro verde Hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, molho.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GPLOG TRANSPORTES EIRELE	21812511000188		box marcinho	418,00	maços	R\$ 4,95 (Vencedor)	IMPORTADO
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	30514106000174		IN NATURA	418,00	maços	R\$ 4,44 (Vencedor)	IMPORTADO
EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	51817454000190		CEASA	418,00	maços	R\$ 5,08 (Proposta)	IMPORTADO

Item 76

Cenoura, sem folhas, nova, de boa qualidade, tamanho médio, c/ casca sã e sem rupturas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	2125,00	quilo	R\$ 10,58 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA	IN NATURA	2125,00	quilo	R\$ 6,35 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	KG	IMPERIO	2125,00	quilo	R\$ 4,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3067

Valor total: R\$ 15526,6662

Item 77

Gengibre

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M DE MEDEIROS SENEFONTE	18759458000194		MARTINI	100,00	quilo	R\$ 15,79 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	In natura	In natura	100,00	quilo	R\$ 39,95 (Vencedor)	IMPORTADO
M H S SANTIAGO LTDA	27061896000175	IN NATURA	IN NATURA	100,00	quilo	R\$ 35,73 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,49

Valor total: R\$ 3059,00

Item 78

Laranja, de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EP SOUZA E JM SOUZA COMERCIAL LTDA	22932358000195	CEASA	CEASA	2500,00	quilo	R\$ 4,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SILVAN EDNA GOMES G. MENDES	08832392000167		AGRICULTURA FAMILIAR	2500,00	quilo	R\$ 6,00 (Vencedor)	IMPORTADO
RT ALIMENTOS LTDA	52383526000100	NATURAL	NATURAL	2500,00	quilo	R\$ 3,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 13750,00

Item 79

Maçã, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	2040,00	quilo	R\$ 8,94 (Vencedor)	IMPORTADO
VERONICA MURILLO OLIVEIRA	40413628000133	MARCIO BATATA	MARCIO BATATA	2040,00	quilo	R\$ 13,20 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	2040,00	quilo	R\$ 11,97 (Vencedor)	IMPORTADO

Fis. [assinatura] 11/1
Lucas Emanuel M. Silva

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 23194,00

Item 80

Mandioca, de de boa qualidade, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica oriundadea do manuseio ou transporte, com tamanho uniforme, devendo ser graúda.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	10526863000150	CEAGESP	CEAGESPV	1300,00	quilo	R\$ 9,55 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MINASFORT LTDA	41583896000166	SUPER	SUPER	1300,00	quilo	R\$ 9,03 (Vencedor)	IMPORTADO
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	1300,00	quilo	R\$ 3,85 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,4767

Valor total: R\$ 9719,6667

Item 81

Mamão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundadea do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
26.466.090 PEDRO MIGUEL DE OLIVEIRA	26466090000102	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1600,00	quilo	R\$ 3,94 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	1600,00	quilo	R\$ 11,98 (Vencedor)	IMPORTADO
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	30514106000174		IN NATURA	1600,00	quilo	R\$ 3,49 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,47

Valor total: R\$ 10352,00

Item 82

Maracujá, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundadea do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	30514106000174		IN NATURA	120,00	quilo	R\$ 5,99 (Vencedor)	IMPORTADO
BRAVO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME	46698444000143	Maracujá	Maracujá	120,00	quilo	R\$ 8,55 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	120,00	quilo	R\$ 14,68 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 11168,00

Item 83

Melão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundadea do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Fis. Palma 110
Luiz Carlos Emanuel M. G. S.

26.466.090 PEDRO MIGUEL DE OLIVEIRA	2646609000010	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2590,00	quilo	R\$ 4,82 (Vencedor)	IMPORTADO
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	3051410600017		IN NATURA	2590,00	quilo	R\$ 3,49 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	0453606200017		IN NATURA	2590,00	quilo	R\$ 10,45 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2533 Valor total: R\$ 16366,1333

Item 84

Melancia, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	0453606200017		IN NATURA	2100,00	quilo	R\$ 5,95 (Vencedor)	IMPORTADO
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	3051410600017		IN NATURA	2100,00	quilo	R\$ 4,73 (Vencedor)	IMPORTADO
VERONICA MURILLO OLIVEIRA	4041362800013	MARCIO BATATA	MARCIO BATATA	2100,00	quilo	R\$ 3,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,89 Valor total: R\$ 10269,00

Item 85

Pimentão verde, fresco de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundade de manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	KG	ceasa	1075,00	quilo	R\$ 3,71 (Vencedor)	IMPORTADO
ADRIANA GUSTAVO DOS SANTOS SOUTHER	55424441000102	KILOGRAMA	HORTFRUT	1075,00	quilo	R\$ 12,60 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	1075,00	quilo	R\$ 13,30 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,87 Valor total: R\$ 10610,25

Item 86

Repolho, verde de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundade de manuseio ou transporte.

Paula

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VERONICA MURILLO OLIVEIRA	4041362800013	MARCIO BATATA	MARCIO BATATA	947,00	quilo	R\$ 6,99 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	0453606200017		IN NATURA	947,00	quilo	R\$ 6,74 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	0600812000011	IN NATUTA	IN NATURA	947,00	quilo	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2533 Valor total: R\$ 5912,4967

Item 87

Tangerina, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SONIA MOREIRA ALVES	23770731000111		PRÓPRIA	1250,00	quilo	R\$ 11,70 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA	12982763000164		IN NATURA	1250,00	quilo	R\$ 5,70 (Proposta)	IMPORTADO
ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP	09296241000102	TANGERINA. Tangerina Fresca, de primeira qual	EDI +	1250,00	quilo	R\$ 10,13 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,1787 Valor total: R\$ 11470,8333

Item 88

Tomate, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, sujidade, parasitas larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte, acondicionamento em sacos plástico por quilo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOAO BATISTA SOUZA DA CONCEICAO 00472836536	13534603000115		PRODUÇÃO RURAL	1677,00	quilo	R\$ 7,01 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	IN NATURA	IN NATURA	1677,00	quilo	R\$ 7,50 (Vencedor)	IMPORTADO
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	1677,00	quilo	R\$ 12,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,87 Valor total: R\$ 14874,39

Item 89

Chuchu, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	812,00	quilo	R\$ 6,67 (Vencedor)	IMPORTADO
JEAN COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	01652394000125	IN NATURA	IN NATURA	812,00	quilo	R\$ 4,48 (Vencedor)	IMPORTADO
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	812,00	quilo	R\$ 6,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8611 Valor total: R\$ 4755,4667

Item 90

Alface (crespa ou americana) de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Fis. Página 117
 Lucas Emanuel H. G. d.

LEGI DISTRIBUIDORA LTDA	31370536000122	CEASA	CEASA	1250,00	maços	R\$ 6,20 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE OLIMPIO AMARAL CAVALCANTE	96838529000158	in natura	in natura	1250,00	maços	R\$ 2,99 (Proposta)	IMPORTADO
MESCLAR EMPREENDIMENTOS LTDA	13910719000101	HORTIFRUTI	IN NATURA	1250,00	maços	R\$ 3,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,23 Valor total: R\$ 5287,50

Item 91

Limão de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04536062000173		IN NATURA	1175,00	quilo	R\$ 5,94 (Vencedor)	IMPORTADO
LIVISGTON LEANDRO DOS SANTOS MERCEARIA E ARMAZENS	50454858000102		in natura	1175,00	quilo	R\$ 4,99 (Vencedor)	IMPORTADO
S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	30514106000174		IN NATURA	1175,00	quilo	R\$ 3,03 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0543 Valor total: R\$ 5467,667

Item 92

Couve em folha de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L & V DISTRIBUIDORA - LTDA	24090319000113	CEAGESP	CEAGESP	862,00	maços	R\$ 4,85 (Vencedor)	IMPORTADO
MH MAIA GUERRA E CIA LTDA	82246455000156		HORTIFRUTI	862,00	maços	R\$ 5,49 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		DIVERSAS	862,00	maços	R\$ 26,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,28 Valor total: R\$ 10585,36

Item 93

Água Mineral sem gás 500ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALL PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	53381135000100	INDAIA	INDAIA	15000,00	unidade	R\$ 2,05 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		INDAIA	15000,00	unidade	R\$ 1,95 (Vencedor)	IMPORTADO
MARCIO DO NASCIMENTO SILVA	10875828000147	garrafinha 500ml	Villa	15000,00	unidade	R\$ 0,95 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,60 Valor total: R\$ 23750,00

Item 94

Água Mineral sem gás, copo 200ml

Handwritten signature and initials in blue ink.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BSX EMPEENDIMENTOS	32168761000143	AGUA MINERAL COPO 200ML	OASIS	20000,00	unidade	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO
AGUA MINERAL OASIS DA SAUDE LTDA	09176323000105	AGUA MINERAL COPO 200ML	OASIS DA SAUDE	20000,00	unidade	R\$ 0,57 (Vencedor)	IMPORTADO
AGUA MINERAL OASIS DA SAUDE LTDA	09176323000105	AGUA MINERAL COPO 200ML	OASIS DA SAUDE	20000,00	unidade	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTADO

Item 95

Gelo barra de 4kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WM COMERCIAL LTDA	26814906000133	gelonorte	gelonorte	5000,00	unidade	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO
M. L. COMERCIAL EIRELI	07827673000169	PINGUIM	PINGUIM	5000,00	unidade	R\$ 16,90 (Proposta)	IMPORTADO
SUPER VITORIA	42826457000108	GELO SUL	GELO SUL	5000,00	unidade	R\$ 10,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,4667

Valor total: R\$ 72313,3333

Item 96

Gelo em cubo 10Kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M. L. COMERCIAL EIRELI	07827673000169	PINGUIM	PINGUIM	1000,00	pacote	R\$ 16,90 (Proposta)	IMPORTADO
SUPER VITORIA	42826457000108	GELO SUL	GELO SUL	1000,00	pacote	R\$ 10,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPER VITORIA	42826457000108	GELO SUL	GELO SUL	1000,00	pacote	R\$ 16,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,61

Valor total: R\$ 14610,00

Item 97

Refrigerante de 2 litros, sabores variados, em garrafa descartável, de boa qualidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J DA C VELOSO LTDA	04833092000141		FANTA	4000,00	unidade	R\$ 5,21 (Vencedor)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	FANTA	FANTA	4000,00	unidade	R\$ 8,16 (Proposta)	IMPORTADO
CLAUDÍ DA COSTA JUNIOR	23766748000103		Serviço	4000,00	unidade	R\$ 10,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,02

Valor total: R\$ 32080,00

Item 98

Leite Alfamino 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09021664000101		ALFAMINO	200,00	LATA	R\$ 255,76 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	01687725000162	ALFAMINO LATA C/400G/ NESTLÉ	ALFAMINO LATA C/400G/ NESTLÉ	200,00	LATA	R\$ 210,25 (Vencedor)	IMPORTADO
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	01687725000162	ALFAMINO LATA C/400G/ NESTLÉ	ALFAMINO LATA C/400G/ NESTLÉ	200,00	LATA	R\$ 255,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 240,59

Valor total: R\$ 48118,00

Item 99

Leite Aptamil 1 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA ALIANÇA PROD. HOSP. LTDA	08088996000140	APTAMIL 1 400G	DANONE	300,00	LATA	R\$ 35,00 (Vencedor)	IMPORTADO
CIRURGICA ALIANÇA PROD. HOSP. LTDA	08088996000140	APTAMIL 1 400G	DANONE	300,00	LATA	R\$ 56,43 (Proposta)	IMPORTADO
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		REF	300,00	LATA	R\$ 37,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,94 Valor total: R\$ 12876,00

Item 100

Leite Aptamil 3 800g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIETFOOD NUTRIÇÃO LTDA	02975570000122	Aptamil 3 800g	Danone	200,00	LATA	R\$ 67,10 (Proposta)	IMPORTADO
K. J. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	07628607000160	LATA 800G	APTAMIL 3	200,00	LATA	R\$ 44,00 (Vencedor)	IMPORTADO
K. J. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	07628607000160	LATA 800G	APTAMIL 3	200,00	LATA	R\$ 67,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,4062 Valor total: R\$ 11881,1113

Item 101

Leite Aptamil Pepti 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PULSE CAPITAL LTDA	28153490000185	APTAMIL PEPTI 400G	DANONE	200,00	LATA	R\$ 99,77 (Proposta)	IMPORTADO
BIOLIFE BRASIL LTDA	30008165000170	APTAMIL PEPTI 400G	DANONE	200,00	LATA	R\$ 99,90 (Proposta)	IMPORTADO
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140	UNIDADE	DANONE	200,00	LATA	R\$ 68,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,6933 Valor total: R\$ 17896,6667

Item 102

Leite Em Po Ninho Fortificado 380g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161	NINHO	NINHO	180,00	LATA	R\$ 25,92 (Proposta)	IMPORTADO
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	40479340000161		NINHO FORT	180,00	LATA	R\$ 25,89 (Vencedor)	IMPORTADO
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	40479340000161		NINHO FORT	180,00	LATA	R\$ 25,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,81 Valor total: R\$ 4663,80

Assinatura
Assinatura

Item 103

Leite Ensure Pó 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	01687725000162	NUTREN SENIOR LATA C/370G	NESTLÉ	200,00	LATA	R\$ 105,23 (Proposta)	IMPORTADO
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA	01884446000199	LATA DE 400G	ENSURE - ABBOTT	200,00	LATA	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA	35753111000153	1 LATA DE 400G	SUPREMIX FIBER/EREMIX	200,00	LATA	R\$ 105,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 103,4867 Valor total: R\$ 20692,3339

Item 104

Leite Fortini 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UBER MÉDICA E HOSPITALAR LTDA	05593067000109	FORTINI PLUS 400G	DANONE	300,00	LATA	R\$ 66,00 (Vencedor)	IMPORTADO
UBER MÉDICA E HOSPITALAR LTDA	05593067000109	FORTINI PLUS 400G	DANONE	300,00	LATA	R\$ 69,72 (Proposta)	IMPORTADO
CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA	44838265000139	Danone Fortini Plus 400 Gramas	Danone Fortini Plus 400 Gramas	300,00	LATA	R\$ 75,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 70,4067 Valor total: R\$ 21122,00

Item 105

Leite Fresubin Hp Energy 1 Litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	01687725000162	NOVASOURCE HP SISTEMA FECHADO C/1 LITRO/NESTLÉ	NOVASOURCE HP SISTEMA FECHADO C/1 LITRO/NESTLÉ	180,00	LITRO	R\$ 51,77 (Vencedor)	IMPORTADO
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	01687725000162	NOVASOURCE HP SISTEMA FECHADO C/1 LITRO/NESTLÉ	NOVASOURCE HP SISTEMA FECHADO C/1 LITRO/NESTLÉ	180,00	LITRO	R\$ 69,31 (Proposta)	IMPORTADO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09021664000101		FRESUBIN	180,00	LITRO	R\$ 69,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,4688 Valor total: R\$ 11424,39

Item 106

Leite Isosource 1.5 Litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Fis. 122
Lucas Emanuel M. Costa

NUTRI SAÚDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	47426022000181	ISOSOURCE 1.5 1L	NESTLÉ	1800,00	LITRO	R\$ 72,10 (Proposta)	IMPORTADO
PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI EPP	09396523000173		NUTRISON ENERGY/DANONE	1800,00	LITRO	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO
J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS	32282308000163		ISOSOURCE 1.5 1L - NESTLE	1800,00	LITRO	R\$ 73,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,89 Valor total: R\$ 129602,69

Item 107

Leite Nan 1 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROMERO LIMA DA SILVA	47039973000106		NESTLE NAN	200,00	LATA	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
LIDER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	32269665000191		NESTLE	200,00	LATA	R\$ 55,00 (Vencedor)	IMPORTADO
LIDER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	32269665000191		NESTLE	200,00	LATA	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,3333 Valor total: R\$ 13666,6667

Item 108

Leite Nan 3 800g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
K. J. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	07628607000160	LATA 800G	NAN COMFOR 3	200,00	LATA	R\$ 49,00 (Vencedor)	IMPORTADO
K. J. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	07628607000160	LATA 800G	NAN COMFOR 3	200,00	LATA	R\$ 65,81 (Proposta)	IMPORTADO
FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	17505715000107		NAN	200,00	LATA	R\$ 65,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,2067 Valor total: R\$ 12041,3333

Item 109

Leite Neocate 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PULSE CAPITAL LTDA	28153490000185	NEOCATE LCP 400G	DANONE	900,00	LATA	R\$ 164,00 (Proposta)	IMPORTADO
BIO LIFE BRASIL LTDA	30008165000170	NEOCATE LCP 400G	DANONE	900,00	LATA	R\$ 164,30 (Proposta)	IMPORTADO
ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02626340000158	LATA 400G ANVISA: 6593000040015	Neocate LCP - DANONE	900,00	LATA	R\$ 164,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 164,2167 Valor total: R\$ 147795,00

Item 110

Leite Nestogeno 1 400g

Fis 122
2022
11.06.2022

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MORAES & GODOY LTDA	46920584000114	nestogeno	nestogeno	150,00	LATA	R\$ 31,13 (Proposta)	IMPORTADO
TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	18738646000136		NESTOGENO	150,00	LATA	R\$ 31,09 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	NESTOGENO 1/NESTLE BRASIL LTDA	150,00	LATA	R\$ 34,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,34 Valor total: R\$ 4851,00

Item 111

Leite Novamil Rice 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	10782385000140	NOVAMIL RICE 400G/BIO LAB	NOVAMIL RICE 400G/BIO LAB	150,00	LATA	R\$ 308,49 (Vencedor)	IMPORTADO
GB&S HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38829943000102	NOVAMIL RICE	BIO LAB	150,00	LATA	R\$ 325,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 316,749 Valor total: R\$ 47511,75

Item 112

Leite Nutren 1.0 – 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18269125000187	NUTREN 1.0 BAUNILHA	NESTLE - RMS:400761722	150,00	LATA	R\$ 98,70 (Proposta)	IMPORTADO
TMG PRODUTOS NUTRICIONAIS	49823063000137	ISOSOURCE 1.0 BAUNILHA 24X400g	NESTLE	150,00	LATA	R\$ 54,00 (Vencedor)	IMPORTADO
TMG PRODUTOS NUTRICIONAIS	49823063000137	ISOSOURCE 1.0 BAUNILHA 24X400g	NESTLE	150,00	LATA	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 74,2933 Valor total: R\$ 11115,00

Item 113

Leite Nutren Junior 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA	01884446000199	LATA DE 400G	PEDIASURE COMPLETE - ABBOTT	300,00	LATA	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	17505715000107		NUTREN	300,00	LATA	R\$ 64,89 (Proposta)	IMPORTADO
EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA	26325797000190	400G	SUPREMIX/PROPRIA	300,00	LATA	R\$ 64,89 (Proposta)	IMPORTADO

[Handwritten signature]

Fis. Regime 123
Lucas Emanuel M. Cabal

Método: Média

Valor unitário: R\$ 64,5933

Valor total: R\$ 13378,00

Item 114

Leite Nutren Senior 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161	NUTREN SÊNIOR	NUTREN SÊNIOR	300,00	LATA	R\$ 45,24 (Proposta)	IMPORTADO
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163	NUTREN SÊNIOR	NUTREN SENIOR	300,00	LATA	R\$ 45,24 (Proposta)	IMPORTADO
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE	40479340000161		NUTREN SENIOR NUTREN SENIOR NUTREN SENIOR	300,00	LATA	R\$ 45,21 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,21

Valor total: R\$ 13560,00

Item 115

Leite Nutrison Energy Mf 1 Litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	40368186000150	NUTRO PREFIBRA 1.5 1L	NUTRO	180,00	LITRO	R\$ 45,15 (Proposta)	IMPORTADO
CENUTRI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	26605573000132	NUTRISON ENERGY MF TP 1000ML	DANONE	180,00	LITRO	R\$ 63,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,075

Valor total: R\$ 9733,50

Item 116

Leite Pediasure Complete 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140	UNIDADE	ABBOTT	300,00	LATA	R\$ 57,68 (Proposta)	IMPORTADO
OVERMAR COMERCIAL LTDA	02728189000169	PEDIASURE 400G	ABBOTT	300,00	LATA	R\$ 58,10 (Vencedor)	IMPORTADO
PULSE CAPITAL LTDA	28153490000185	PEDIASURE 400G	ABBOTT	300,00	LATA	R\$ 58,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,9933

Valor total: R\$ 17358,00

Item 117

Leite Piracanjuba Zero Lactose 1 Litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	53671460000108	ITALAC	ITALAC	800,00	LITRO	R\$ 8,99 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA	70046685000192	BETANIA	BETANIA	800,00	LITRO	R\$ 7,80 (Vencedor)	IMPORTADO
FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE	24594947000136	betania	betania	800,00	LITRO	R\$ 8,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,2457

Valor total: R\$ 6597,3336

Item 118

Leite Pregomin Pepti 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA	16699864000183	PREGOMIN	DANONE	700,00	LATA	R\$ 53,85 (Vencedor)	IMPORTADO
SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA	16699864000183	PREGOMIN	DANONE	700,00	LATA	R\$ 79,38 (Proposta)	IMPORTADO
LINK HOME DISTRIBUIDORA	19945390000109	LATA 400g	NAN SL / NESTLÉ	700,00	LATA	R\$ 66,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 66,567 Valor total: R\$ 46526,5657

Item 119

Leite Sustagen Baunilha 400g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IGOR GODINHO DE SOUZA EIRELI	27111339000111	SUSTAGEM	SUSTAGEM	150,00	LATA	R\$ 58,80 (Proposta)	IMPORTADO
ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	32849883000103	SUSTAGEN ADULTO BAUNILHA (Lata 400 g)	MEAD JOHNSON	150,00	LATA	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
ORBITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	32849883000103	SUSTAGEN ADULTO BAUNILHA (Lata 400 g)	MEAD JOHNSON	150,00	LATA	R\$ 46,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,56 Valor total: R\$ 7734,00

Valor total da cotação:

R\$ 1679314,33


ELIZANGELA DE SOUSA OLIVEIRA (016.397.382-23)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



Relatório de cotação

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	Achocolatado em pó de preparo instantâneo, acondicionado em embalagens de 400g, data de fabricação, c/ prazo de validade.	350,00	unidade	6,4667	2263,3333
2	Adoçante dietético 100ml de boa qualidade, embalagem plástica, resistente, com validade descrita em sua embalagem.	200,00	frasco	7,7533	1550,6667
3	Açúcar, com embalagem de 2kg, branco, propriedades organolépticas normais sem sujidades ou unidade, acondicionada em fardos lacrados, sendo que a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, o produto em questão deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante	4000,00	pacote	7,9367	31746,6667
4	Amido de milho, embalagem em 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	150,00	unidade	6,5800	987,0000
5	Arroz tipo 1 longo fino, com embalagem de 5kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	2475,00	pacote	27,6733	68491,5000
6	Azeite de oliva, contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	96,00	unidade	25,8333	2480,0000
7	Azeitona verde c/ caroço de 500g rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	275,00	unidade	11,1933	3078,1667
8	Biscoito de doce de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, com embalagem tripla totalizando 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.	3450,00	pacote	4,7467	16376,0000
9	Biscoito de sal de boa qualidade, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, embalagem tripla de 400g, com validade descrita em sua embalagem, pct 3x1.	3450,00	pacote	4,0133	13846,0000
10	Bombom wafer com cobertura tipo lacta e recheio de amendoim, pacote com 1 kg.	200,00	pacote	49,1200	9824,0000
11	Café em pó torrado e moído, de boa qualidade, embalagem de 250g, embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC e rotulagem segundidadeo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do MF.	3750,00	pacote	8,7333	32750,0000
12	Canela em pó, contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	60,00	pacote	3,4033	204,2000
13	Colorau 100g (condimento para preparo de refeições)	593,00	pacote	1,3933	826,2467
14	Cuscuz de milho, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	802,00	pacote	3,0800	2470,1600
15	Molho de tomate tipo molho simples, concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas= 2g. 316,67 a 430mg. Deve apresentar cor, sabor, embalado em sachê, embalagem de 340g.	1370,00	unidade	1,4467	1981,9333
16	Farinha de mandioca fina	757,00	quilo	5,2833	3999,4833
17	Farinha de trigo s/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	600,00	pacote	3,7500	2250,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
18	Farinha de trigo c/ fermento, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente transparente ou não, com data validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	240,00	pacote	9,3400	2241,6000
19	Farinha tipo de rosca, pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	60,00	pacote	8,2000	492,0000
20	Feijão Carioca tipo 1, de boa qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de validade.	1925,00	pacote	8,2000	15785,0000
21	Fermento químico em pó para bolo 100g	197,00	unidade	4,0367	795,2233
22	Flocão de arroz, embalagem 500g em sacos não transparentes e atóxicos. Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantia do produto, produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	865,00	pacote	3,4600	2992,9000
23	Leite pó integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, pacotes de 400g com validade.	1250,00	pacote	12,9300	16162,5000
24	Leite integral, de boa qualidade, em embalagem aluminizada, caixa 1 litro, validade.	2000,00	unidade	4,7500	9500,0000
25	Macarrão espaguete, de boa qualidade, com embalagem plástica, resistente e transparente, pacotes de 500g com validade mínima de 12 meses.	965,00	pacote	4,3533	4200,9667
26	Margarina, de boa qualidade, c/ sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/ prazo de validade.	1220,00	unidade	7,1400	8710,8000
27	Massa pronta para bolo sabor Baunilha 450g	412,00	pacote	4,6033	1896,5733
28	Massa pronta para bolo sabor Chocolate 450g	412,00	pacote	6,5200	2686,2400
29	Massa pronta para bolo sabor Laranja 450g	412,00	pacote	9,8233	4047,2133
30	Milho para canjica amarelo pacote 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.	467,00	pacote	3,6767	1717,0033
31	Milho para pipoca 500g, produzido com grãos selecionados de boa procedência. Isento de matéria terrosa de parasitas de detritos animais e vegetais.	542,00	pacote	3,5133	1904,2267
32	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor arroz	262,00	pacote	6,5333	1711,7333
33	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor aveia	262,00	pacote	13,3600	3500,3200
34	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor milho	262,00	pacote	7,2967	1911,7267
35	Mistura para preparo de mingau 230g - Sabor multi cereais	262,00	pacote	5,1000	1336,2000
36	Óleo de soja 900 ml, em embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem.	1650,00	unidade	7,8067	12881,0000
37	Ovo branco	1250,00	dzia	11,5200	14400,0000
38	Polpa de fruta sabor de acerola congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	825,00	quilo	8,0133	6611,0000
39	Polpa de fruta sabor de cajá congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	825,00	quilo	9,1100	7515,7500
40	Polpa de fruta sabor de caju congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	320,00	quilo	9,7800	3129,6000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
41	Polpa de fruta sabor de goiaba congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	320,00	quilo	7,4133	2372,2667
42	Polpa de fruta sabor de maracujá congelada e em embalagem primária plástica de 1kg, com validade descrita em sua embalagem.	320,00	quilo	24,4600	7827,2000
43	Polvilho Doce, empacotado em embalagem de 1kg, com informações nutricionais do fabricante e data de validade e lote na mesma embalagem.	1735,00	pacote	8,0533	13972,5333
44	Tempero completo sem pimenta 500g	518,00	pote	10,4000	5387,2000
45	Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, em embalagem plástica resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem	306,00	pacote	1,1867	363,1200
46	Suco em pó, vários sabores 25g	1800,00	pacote	1,0667	1920,0000
47	Extrato de tomate 340g concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, sem pele e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. A composição centesimal aproximada deverá ser: Deve apresentar cor e sabor.	960,00	unidade	2,6733	2566,4000
48	Feijão Preto tipo 1: Embalagem de 01kg	1200,00	pacote	7,0367	8444,0000
49	Fubá de milho, embalagem contendo 500g isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais e adores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente.	530,00	pacote	3,8267	2028,1333
50	Vinagre de Maça 500ml	512,00	unidade	4,4167	2261,3333
51	Pimenta do reino moída – pct com 50 gramas	325,00	pacote	5,2033	1691,0833
52	Chá aromático, sabores: Camomila, Erva Cidreira e Erva doce. Embalagem: caixa com 10 sachês, data de fabricação e prazo de validade.	600,00	caixa	4,0400	2424,0000
53	Ervilha em conserva 200g	1185,00	unidade	2,9567	3503,6500
54	Milho verde em conserva 200g	1185,00	unidade	3,3533	3973,7000
55	Orégano 15g	487,00	pacote	6,6067	3217,4467
56	Sardinha em óleo comestível, contendo os ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não contém conservantes. Não contém glúten. Em embalagem de 125g. Validade de 4 anos	240,00	unidade	5,4967	1319,2000
57	Carne Bovina de 1ª forma de bife, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	2070,00	quilo	36,6467	75858,6000
58	Carne Bovina de 1ª moída, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	1532,00	quilo	27,5933	42272,9867
59	Carne bovina de 1ª em pedaços, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente.	1332,00	quilo	32,6300	43463,1600
60	Carne bovina com osso, tipo pá ou agulha, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicação no DOU de 18/11/88 seção I, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente,	500,00	quilo	20,5600	10280,0000
61	Costela suína 1ª qualidade e congelado, a embalagem deve estar intacta, em pacotes de 02 ou 03 quilos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega	240,00	quilo	18,2000	4368,0000
62	Frango inteiro, embalado e congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias.	1852,00	quilo	14,5900	27020,6800
63	Lingüiça mista congelado, com aspectos próprios, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco de polietileno atóxico e resistente, devendo conter na embalagem nome do fabricante, prazo de validade e inspeções sanitárias. (Carne de frango, bovina e suína congeladas).	1052,00	quilo	18,2933	19244,5867
64	Peito de frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária,	120,00	quilo	15,7867	1894,4000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
	apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração				
65	Salsicha congelada em pacote de 1 kg, em embalagem plástica à vácuo resistente e transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, com data de fabricação e prazo de validade.	1020,00	quilo	9,8633	10060,6000
66	Abacaxi, grau médio de amadurecimento, de boa qualidade tamanho médio, casca dura e c/ boa aparência.	650,00	quilo	5,3967	3507,8333
67	Abacate, comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física.	180,00	quilo	7,1733	1291,2000
68	Alho, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos, resistentes.	500,00	quilo	28,6167	14308,3333
69	Abóbora cabotã, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, uniforme, em perfeito estado de conservação.	587,00	quilo	4,7300	2776,5100
70	Banana prata, em pencas de boa qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento, no mínimo de doze unidades.	3925,00	quilo	7,4000	29045,0000
71	Batata inglesa, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda.	2322,00	quilo	6,0600	14071,3200
72	Batata doce, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda.	1262,00	quilo	4,1333	5216,2667
73	Beterraba, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda, em perfeito estado de conservação.	1202,00	quilo	5,2400	6298,4800
74	Cebola de cabeça, com as extremidades firmes, cor brilhante, bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	1200,00	quilo	7,4900	8988,0000
75	Cheiro verde Hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, molho.	418,00	maços	4,8233	2016,1533
76	Cenoura, sem folhas, nova, de boa qualidade, tamanho médio, c/ casca sã e sem rupturas.	2125,00	quilo	7,3067	15526,6667
77	Georgire	100,00	quilo	30,4900	3049,0000
78	Laranja, de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	2500,00	quilo	4,5000	11250,0000
79	Maçã, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	2040,00	quilo	11,3700	23194,8000
80	Mandioca, de de boa qualidade, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte, com tamanho uniforme, devendo ser gráuda.	1300,00	quilo	7,4767	9719,6667
81	Mamão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	1600,00	quilo	6,4700	10352,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
82	Maracujá, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	120,00	quilo	9,7400	1168,8000
83	Melão, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	2590,00	quilo	6,2533	16196,1333
84	Melancia, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade.	2100,00	quilo	4,8900	10269,0000
85	Pimentão verde, fresco de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	1075,00	quilo	9,8700	10610,2500
86	Repolho, verde de boa qualidade isenta de enfermidades, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	947,00	quilo	6,2433	5912,4367
87	Tangerina, de boa qualidade, in natura, doce, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	1250,00	quilo	9,1767	11470,8333
88	Tomate, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, grádua, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, sujidade, parasitas larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte, acondicionamento em sacos plástico por quilo.	1677,00	quilo	8,8700	14874,9900
89	Chuchu, lavada, lisa, de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser grádua.	812,00	quilo	5,9833	4858,4667
90	Alface (crespa ou americana) de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.	1250,00	maços	4,2300	5287,5000
91	Limão de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte.	1175,00	quilo	4,6533	5467,6667
92	Couve em folha de 1ª qualidade – com folhas integras. Livres de fungos: transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso.	862,00	maços	12,2800	10585,3600
93	Água Mineral sem gás 500ml	15000,00	unidade	1,6500	24750,0000
94	Água Mineral sem gás, copo 200ml	20000,00	unidade	1,1567	23133,3333
95	Gelo barra de 4kg	5000,00	unidade	14,4667	72333,3333
96	Gelo em cubo 10Kg	1000,00	pacote	14,6100	14610,0000
97	Refrigerante de 2 litros, sabores variados, em garrafa descartável, de boa qualidade.	4000,00	unidade	8,0200	32080,0000
98	Leite Alfamino 400g	200,00	LATA	240,5900	48118,0000
99	Leite Aptamil 1 400g	300,00	LATA	42,9200	12876,0000
100	Leite Aptamil 3 800g	200,00	LATA	59,4067	11881,3333
101	Leite Aptamil Pepti 400g	200,00	LATA	89,4933	17898,6667
102	Leite Em Po Ninho Fortificado 380g	180,00	LATA	25,9100	4663,8000
103	Leite Ensure Pó 400g	200,00	LATA	103,4867	20697,3333
104	Leite Fortini 400g	300,00	LATA	70,4067	21122,0000
105	Leite Fresubin Hp Energy 1 Litro	180,00	LITRO	63,4633	11423,4000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
106	Leite Isosource 1.5 Litro	1800,00	LITRO	71,8900	129402,0000
107	Leite Nan 1 400g	200,00	LATA	68,3333	13666,6667
108	Leite Nan 3 800g	200,00	LATA	60,2067	12041,3333
109	Leite Neocate 400g	900,00	LATA	164,2167	147795,0000
110	Leite Nestogeno 1 400g	150,00	LATA	32,3400	4851,0000
111	Leite Novamil Rice 400g	150,00	LATA	316,7450	47511,7500
112	Leite Nutren 1.0 - 400g	150,00	LATA	74,2333	11135,0000
113	Leite Nutren Junior 400g	300,00	LATA	64,5933	19378,0000
114	Leite Nutren Senior 400g	300,00	LATA	45,2300	13569,0000
115	Leite Nutrison Energy Mf 1 Litro	180,00	LITRO	54,0750	9733,5000
116	Leite Pediasure Complete 400g	300,00	LATA	57,9933	17398,0000
117	Leite Piracanjuba Zero Lactose 1 Litro	800,00	LITRO	8,3467	6677,3333
118	Leite Pregomin Pepti 400g	700,00	LATA	66,4667	46526,6667
119	Leite Sustagen Baunilha 400g	150,00	LATA	51,6000	7740,0000